



بدون شک آزادیهای بی قید و بند جامعه بشریت را بپرتگاه سقوط و نابودی نزدیک نموده سرمایه‌های معنوی و مادی افراد را در مسیر غلط بجزریان میاندازند. چون تمایلات و خواسته‌های بشرنا محدود است لذا در صورت وجود آزادی بی‌قید و شرط هر فرد برای اشباع غرائز و تمنیات درونی خویش بدون توجه با امکانات موجود و رعایت حقوق دیگران چون شیر گرسنه پنجه بروی این و آن افکنده و حاصل کوشش و تلاشهای متنوعان خود را بمنفع خویش استثمار مینماید لذا نمیتوان منکر این حقیقت شد که در یک جامعه عامل اصلی تبهکاریها چیزی جز فقدان مقررات صحیح و قوانین سعادت بخش جهت بررسی و محدود کردن آمال بی حد حصر افراد آن جامعه نیست.

براستی زندگی اجتماعی محتاج بقواعد و شرایطی است که اولاد را ی آنچنان قدرت و پشتوانه ای باشد که بتوانند در مقابل تجاوزات و انحرافات و سرکشیهای عدم محدودی سودجو و مزاحم بدان خواهی بر خاسته و از حقوق دیگران دفاع نماید. فانیا این کسه قانونگذاران بشری چون توانایی تشخیص تمام احتیاجات مادی و معنوی افراد یک جامعه را ندارند و خود آنها نیز تابع مقررات و قوانین طبیعی و اوضاع و احوال محیط زندگی هستند لذا قادر بر تنظیم قوانین صحیح و قلیل اجرا نخواهند بود. بهمین علت است که قوانین مطروحه آنها چون با طبیعت و مزاج خاص انسانی منطبق نیست دائما در تضییع و تبدیل است. و از طرف دیگر این نوع قوانین ضامن اجرایی محکمی ندارد و بقول روسو "حکومت قادر نیست چنانچه باید مردم را با اطاعت قوانین و ادار نموده

از تعدیات و احمقانه‌ها مانع شود» و در نتیجه همان‌طور که مشاهده می‌شود سرتها بزرگ و کوچک - قتل نفس - کلاهبرداری و تقلب اموری رایج بوده، مرتکبین این اعمال شنیع هرگز خود را در مقابل قوانین موضوعه که توسط مجالس مقننه تدوین یافته است مسئول نمیدانند. بنا بر این علاوه بر قوانینی که بعضی از آنها از روی دستورات و قوانین الهی تهیه و تدوین یافته باید تابع قوانین و مقرراتی بود که واضح آن پروردگار بزرگ و گرداننده ستگاه عظیم خلقت است. همان خدایی که نوردهنده آسمانها و زمین و مدبر لیل و نهار است.

اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ

خداوند حکیم بنا به صلحت و اراده خویش در هر زمان برای هدایت و ارشاد مردمان پیامبری را به همراه قوانین و تعالیم خاص آن زمان بسوی آنان اعزام می‌فرمود و این امر همچنان ادامه داشت تا آنکه زمینه فهم و استعداد مردم برای پذیرش قانونی ثابت و جاودانی آماده گشت و شخصیت ممتاز و یگانه عالم بشریت «حضرت مصدقین عبدالله صلی الله علیه و آله» مأمور تبلیغ آئین شریف اسلام و قوانین سعادت بخش قرآن گردید.

با اندکی تفحص و کمی دقت بر همگان ثابت می‌شود که در میان ادیان آسمانی تنها اسلام است که بکمک مقررات و حدود حکمت آمیز الهی نه تنها جامعه منظم و آلوده اعراب صدر اسلام را در اندک مدتی با وجع عظمت و اقتدار رسانید و بیگفته گوستا و لیبون ((عرب در دوره اسلام اعلی درجه تمدن و تربیت را حاصل نمود)) بلکه در شرایط فعلی نیز قادر است مشکلات و مسائلی را که دانشمندان و متفکرین دنیا را بنخود مشغول داشته بتجویس شایسته حل و فصل نماید.

اکنون بحکم عقل و فطرت بآن انسانی پذیرش احکام اسلام برای نوسازی جوامع و محو آثار سوء ببیند و باریهای گذشته امری ضروری و اجتناب ناپذیر

است. ۰ - ۱ - قرارداد اجتماعی صفحه ۹۰

نکته قابل توجه اینست که باید دانست قانون کامل و سعادت بخش
آنگاه سفیر و ضاع ناسامان و آشفته و مؤثر بر افکار و اعمال است که واقعا
بآن عمل شود و تنها بصرف موجودیت آن اکتفا نگردد.

بنا بر این اگر ما تعالیم قرآن را بشنویم و بآن عمل نمائیم و آنگاه نتیجه‌ای
عایدمان نگردد آن هنگام حق داریم بعنوان اعتراض بگوئیم قوانین اسلام
نیز ما را بمقصود نرسانیده و جز سرگردانی و اتلاف عمر حاصلی نداشته
است.

چون هدف از انتشار این گروه چیزی جز ارشاد و راهنمایی برادران
و خواهران ارجمند مسلمان نیست لذا بعنوان پیشنهاد مطلبی را در اینجا
بیان داشته و شمارادران انجام آن مسخیر می‌داریم. البته اجرای این طرح
پیشنهادی برای فرد فرد کسانی که علاقمند با اجتماعی سالم و نیرومند و مترقی
هستند لازم و ضروری است.

ما باید مطابق گفتار پیغمبر اکرم (ص) که فرمود: **حاسبوا قبل ان تحاسبوا**

رفتار و گفتار خود را هر روز دقیقاً مورد بازرسی و تفتیش قرار داده و حتی آنها را
مطابق نقشه‌ای که ملاحظه خواهید نمود یادداشت و مانند قاضی عادل در مقابل
اعمال خلاف خود را محاکمه کنیم. بدست و پا و زبان و چشم و گوش خود اجازه نماند
فرمانی و تخلف ندهیم و مانند رهبری توانا و خردمند اختیارات آنها را شخصا
در دست گرفته و یادورانندیشی و دقت کافی بر اعمال آنها نظارت کنیم و در عین حال
حسی نمائیم آنها را بزور ایمان و تقوی و شرافت بیارائیم.

هرگز فراموش نکنیم که کوچکترین عمل ما در پهنه طبیعت از بین نمیرود و ذرات
این عالم اثرات نیک و بد اعمال را در خود حفظ مینماید.

اِنَّا نَحْنُ حِجْلٌ لِّمَوْتٍ فَكُنْتَ مَا قَدْ مَوْتًا

وَ اِنَّا لَهُمْ وَ كُنْ تَشَاءُ حُصَيْنًا اِمَّا اِلَّا مِثْلًا

همیشه بفاطر داشته باشیم که مرگ چون سایه ما را تصقیب میکند و در آن هنگام که بیمانه عمر لبریز شد ما بین روح و بدن جدائی خواهد افکند و لحظه فراق قابل تفسیر نیست.

اِنَّا نَحْنُ حِجْلٌ لِّمَوْتٍ فَكُنْتَ مَا قَدْ مَوْتًا
و سرانجام روزی در پیشگاه پروردگار بزرگ قرار خواهیم گرفت و از فضل و کردار گذشته ما خواهند پرسید.

پس هم امروز ب فکر فردا باشیم تا زندگانی پر نقش و نگار دنیا ما را فریب نداده و از یاد خدا غافل نگرداند.

وَ اِنَّا لَهُمْ وَ كُنْ تَشَاءُ حُصَيْنًا اِمَّا اِلَّا مِثْلًا

آری اگر شما هم با ما هم عقیداید و تصمیم دارید در این جهاد بزرگ و مقدس یعنی مبارزه با اهریمن نفس وریشه کن نمودن دروغ دزدی و تقلب بدبینی فحش و سایر ذایل اخلاقی یا ماهمگام شوید هم اکنون با عزمی راسخ و نیتی پاک برخیزید و صفحه کاغذی آماده نموده آنرا مطابق نمونه زیر تنظیم نموده ، آنگاه از همین لحظه مراقبت بر اعمال و رفتار خود را آغاز نمائید و سعی کنید هر روز گامی پیشتر و سریعتر در راه هدف مقدس و عالی خود بر دارید.

صورت کار - جدول زیر شامل شش ستون میباشد که ذیلاً بشرح آن میپردازیم

الف - ستون اول که مخصوص تاریخ ایام است .

ب - ستون دوم مربوط بقراءت قرآن (یا توجه کامل بمعنای آیات) در هر صبحگاه است . یعنی شما باید هر روز صبح متناسب با فرصتی که دارید

مقداری از آیات قرآن مجید را بخوانید و در پیرامون آن بیاندیشید
و بتفکر پردازید . روزیکه قرآن خوانده‌اید در مقابل تاریخ مربوط
و در ستون قرآن علامت (+) و روزیکه بطلی بقرائت قرآن مبادرت نموده‌اید
علامت (-) قرار بدهید.

تاریخ	قرآن	نشان مستند	کتاب مستندان	ملاحظات

ج - مستونها ی سوم و چهارم و پنجم مربوط به نماز است . شما باید سعی بفرمائید
که حتی الامکان نمازهای شبانه روزی را در اقل وقت بخوانید برای هر نماز که در
اول وقت خوانند ^و در ستون مربوطه علامت مثبت و اگر در اثر اهمال یا قاعده نماز
بطلی از اول یا تاخیر افتد علامت منفی قرار دهید .

دقت بفرمائید تا جائیکه برایتان مقدور است و عذر شرعی و قابل پذیرش ندارید نماز
های یومیه را در مسجد بخوانید . در این صورت چون نماز در اول وقت و بجماعت خوانده
شده در ستون مربوطه علامت (-) را قرار دهید .

د - ستون ششم مخصوص گره گشایی از مشکلات متنوعان بخصوص برادران و خواهران
مسلمان است . باید بخیاطی داشته باشید که در طول روز چندین خبر و مفید (بهر
ترتیب که مقدورتان است با زبان ، مال ، قلم و غیره) در باره دیگران انجام داده‌اید
و چند مانع و دشواری یا کمک و همت یکنه شما از پیش پای انسانهای درمانده و پیریشان
برداشته شده چعداد آنها را بلاید با ذکر شماره در این ستون مرقوم بفرمائید .

جدولی که توصیف شدن نموداری از فضالیت‌های پانزده روز شماست •
 در پایان این مدت برای بدست آوردن نتیجه کار تعداد (x) و (-) مربوط به
 بهرستون در زیر همان ستون مشخص نماید و هم چنین مجموع شماره های -
 ستون ششم را در زیر آن ستون یادداشت کنید و سعی بفرمائید در پانزده روز -
 بعد که جدول جدیدی تنظیم خواهید نمود از تعداد اعلای متهای (-) کاسته
 و بتعداد اعلای متهای (x) و همچنین تصدای شماره های ستون ششم بیافزائید •
 در اینجا شرح ستونهای جدول بپایان میرسد و لازم بتذکر است که در شماره -
 های بعد این جزوه هر بار يك دستور العمل زنده اخلاقی واجتماعی اسلامی را برای
 شما خوانندگان ارجمند و خیر اندیش عنوان خواهیم نمود •



آلِفْسَةُ مَا لِنَفْسِنَا هِيَ سَوِيْبَتِنَا

اگر برنامه يك ساله دارید برونج بکارید
 اگر برنامه ده ساله دارید درخت بکارید
 اگر برنامه صد ساله دارید انسان تربیت کنید